
                     Powiat Sokólski 

                     reprezentowany przez Zarząd Powiatu 

                     16 – 100 Sokółka, ul. Marszałka J. Piłsudskiego 8 

                     tel. 085 711 08 76, 085 711 08 11 fax. 085 711 20 08 

                     www.sokolka-powiat.pl     

                                                      starostwo@sokolka-powiat.pl 

 

Sokółka, dnia  26 listopada 2024 r. 

IR-I.272.20.2024.DM  
(znak zamówienia)  

 

Wykonawcy  

w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego 

 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym, o 

którym mowa w art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019r. prawo zamówień 

publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1320), zwanej dalej ,,ustawą pzp” na realizację 

zadania pn. Rozbudowa drogi powiatowej 1333B na terenie gminy Suchowola w 

powiecie sokólskim 

 

Zarząd Powiatu Sokólskiego, jako Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 1 i 2 
ustawy pzp, informuje o złożonych przez uczestników postępowania wnioskach o 
wyjaśnienie o wyjaśnienie zapisów Specyfikacji Warunków Zamówienia. 
 
Poniżej treść pytań i odpowiedzi Zamawiającego: 
 
 
Pytanie nr 1 
W związku, z wprowadzoną zmianą w dniu 20.11.2024r dotyczącą zmiany terminu 
realizacji zadania na 13 miesięcy od dnia podpisania umowy w tym 6 miesięcy na 
projektowanie, pragniemy zwrócić uwagę Zamawiającemu że dokonana przez niego 
zmiana niemożliwi wykonanie zadania z nowym terminem ze względu na terminy 
administracyjne uzyskiwania warunków, i decyzji administracyjnych. 
W związku z zapisem w PFU punkt 1.1 w następującym brzmieniu „…Program 
funkcjonalno-użytkowy pozwoli określić wszystkie wymagania dotyczące wykonania 
dokumentacji, a także rozbudowy drogi w systemie „zaprojektuj-wybuduj” w oparciu o 
uzyskaną decyzję ZRID”. Niżej w tabelarycznym zestawieniu przedstawiamy 
procedurę uzyskiwania decyzji niezbędnych do złożenia wniosku o ZRID tj. 
zezwolenia na realizację inwestycji drogowej lub wniosku o zmianę ZRID, 
rozróżniając w niej po pierwsze jakie postępowania administracyjne musi 
przeprowadzić potencjalny wykonawca zanim złoży wniosek, a dopiero później 
uzyska decyzję ZRID oraz jakie terminy administracyjne na przeprowadzenie tych 
postępowań przez organy administracji przewidują obowiązujące przepisy. Przy czym 
należy zaznaczyć że są to tylko terminy instrukcyjne. I tak, dla złożenia wniosku o 
uzyskanie decyzji ZRID konieczne jest wcześniejsze uzyskanie ostatecznej decyzji o 
środowiskowych uwarunkowaniach (lub jej zmiany) oraz decyzji o pozwoleniu 
wodnoprawnym (lub jej zmiany), których instrukcyjny termin wydania, zakładający 

http://www.sokolka-powiat.pl/
mailto:starostwo@sokolka-powiat.pl


 

brak jakichkolwiek uzupełnień, odwołań ze strony uczestników postępowania oraz – 
co bardzo ważne – wydanie decyzji środowiskowej (zmiany decyzji) w oparciu o 
Kartę Informacyjną Przedsięwzięcia bez konieczności sporządzenia raportu o 
oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko, wynosi zgodnie ze wskazanymi w 
zestawieniu przepisami: 144 dni decyzja środowiskowa (zmiana decyzji) i  65 dni 
pozwolenie wodnoprawne (zmiana pozwolenia) – razem 209 dni. Zatem  łączny czas 
samych czynności administracyjnych ewentualnie koniecznych do złożenia wniosku o 
wydanie decyzji ZRID dokonywanych bez jakiegokolwiek przekroczenia terminów 
administracyjnych na ich dokonanie, przy założeniu wydania decyzji środowiskowej 
(zmiany DSU) bez konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania na 
środowisko oraz braku jakichkolwiek odwołań na którymkolwiek etapie postępowania 
poprzedzającego złożenie wniosku o wydanie ZRID, wynosi 209 dni, co daje w 
przybliżeniu 7 miesięcy. 
Natomiast należy mieć na uwadze, że aby złożyć pierwszy z wniosków o wydanie 
DŚU (zmiany DŚU), musi minąć jakiś okres projektowania (przy realnych założeniach 
jest to okres min. 3 msc), co daje nam kolejne 90 dni, czyli 299 dni, co daje w 
przybliżeniu okres 10 msc. Biorąc więc pod uwagę, że złożenie wniosku o decyzję 
ZRID/zmianę decyzji ZRID wymaga – zgodnie z przedstawionym wyliczeniem, 209 
dni na działania organów i min. 90 dni na same działania wykonawcy 
(projektowanie), oraz 125 dni na wydanie Decyzji ZRID (zakładając brak 
konieczności dokonywania ponownej oceny oddziaływania na środowisko), co daje 
łącznie 334 dni na działanie organów i min. 90 dni na same działania potencjalnego 
wykonawcy (okres na projektowanie) przed złożeniem pierwszego z wniosków o 
Decyzję DŚU, czyli 424 dni tj. 14 miesięcy.  
Reasumując powyższe, zwracamy się do Zamawiającego o zmianę terminu realizacji 
zadania na następujący: 21 miesięcy od dnia podpisania umowy (jest to termin 
całkowitego rozliczenia prac projektowych i budowy przez Wykonawcę), w tym prace 
projektowe: 14 miesięcy od dnia podpisania umowy (jest to termin całkowitego 
zakończenia prac projektowych rozumiany jako przekazanie Zamawiającemu 
kompletnej dokumentacji projektowej przez Wykonawcę). 
Odpowiedź nr 1 
W nawiązaniu do przedstawionego zestawienia czasów trwania procedur 
administracyjnych Zamawiający przedstawia swoje stanowisko w oparciu o 
obowiązujące przepisy prawa oraz praktykę administracyjną. 
1. Przygotowanie dokumentacji do złożenia wniosku o decyzję środowiskową 
Wskazane w zestawieniu sekwencyjne podejście do uzyskiwania decyzji 
środowiskowej i pozwoleń wodnoprawnych nie uwzględnia możliwości 
równoczesnego prowadzenia prac projektowych, co pozwala znacząco skrócić czas 
realizacji. Przyjęcie zasady równoległości działań umożliwia już na wczesnym etapie 
przygotowania dokumentacji rozpoczęcie procedur administracyjnych. Zakładając 
prawidłową organizację pracy oraz ograniczenie zakresu do niezbędnych elementów 
karty informacyjnej przedsięwzięcia (KIP), przygotowanie dokumentacji do złożenia 
wniosku o decyzję środowiskową jest możliwe w terminie do 2 tygodni, przyjmijmy 1 
miesiąc. W czasie uzyskiwania decyzji środowiskowej można rozpocząć prace nad 
dokumentacją niezbędną do uzyskania pozwolenia wodnoprawnego oraz decyzji 
ZRID. 
2. Wydanie decyzji środowiskowej. Z praktyki Zamawiającego decyzja 
środowiskowa na podstawie KIP powinna zostać wydana w terminie do 60 dni, o ile 
nie wystąpią przeszkody proceduralne, takie jak wezwania do uzupełnień czy 



 

odwołania. Realny czas uzyskania decyzji środowiskowej, przy sprawnej współpracy 
z organem, wynosi 2 miesiące. 
3. W przypadku inwestycji drogowych realizowanych na podstawie decyzji ZRID 
(Zezwolenie na Realizację Inwestycji Drogowej), procedura uzyskania pozwolenia 
wodnoprawnego jest uproszczona i przyspieszona. Zgodnie z art. 11d ust. 4 ustawy z 
dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 
inwestycji w zakresie dróg publicznych, organ właściwy do wydania pozwolenia 
wodnoprawnego ma obowiązek wydać decyzję w terminie 30 dni od dnia złożenia 
wniosku. Wobec tego realny czas trwania procedury uwzględniając ewentualne 
uzupełnienia i zawiadomienia może wynosić do 2 miesięcy. 
4. Zgodnie z art. 11h ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. (specustawa 
drogowa), organ ma obowiązek wydać decyzję ZRID w terminie 90 dni od dnia 
złożenia kompletnego wniosku. Przy odpowiednim przygotowaniu dokumentacji czas 
ten może ulec dalszemu skróceniu. Z praktyki Zamawiającego realny czas trwania 
procedury może wynosić do 2 miesięcy. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, że 
termin zakończenia prac projektowych opisany w PFU, jest to termin przygotowania 
wniosku ZRID, a nie uzyskania decyzji ZRID.  
Podsumowanie: 
Uwzględniając powyższe, faktyczny czas uzyskania decyzji środowiskowej i ZRID 
(licząc od momentu rozpoczęcia przygotowywania projektu) może wynosić: 
• 1 miesiąc na przygotowanie dokumentacji do złożenia wniosku o decyzję 
środowiskową, 
• 2 miesiące na wydanie decyzji środowiskowej, 
• 2 miesiące na wydanie decyzji wodnoprawnej. 
Łącznie, przy założeniu sprawnej realizacji i równoległego prowadzenia działań 
projektowych, czas uzyskania wymaganych decyzji może wynosić około 5 miesięcy, 
a nie 14 miesięcy, jak wskazano w przedstawionym zestawieniu. Zamawiający 
założył miesiąc na ewentualne uzupełnienia czy też ewentualne błędy. Jednocześnie 
należy składać wnioski o wydanie poszczególnych decyzji z wnioskiem o nadanie im 
rygoru natychmiastowej wykonalności, który bez wątpienia zostanie przyznany ze 
względu na charakter przedsięwzięcia. 
Zamawiający podkreśla, że termin wykonania dokumentacji projektowej jest 
terminem częściowym, którego przekroczenie nie skutkuje dla Wykonawcy żadnymi 
negatywnymi konsekwencjami, o ile dotrzymany zostanie końcowy termin realizacji 
inwestycji. Zamawiający, określając termin zakończenia prac projektowych, oczekuje 
efektywnego wykorzystania czasu oraz właściwej organizacji pracy, co pozwoli na 
dochowanie terminu końcowego realizacji inwestycji. 
 
 
Pytanie nr 2 
Czy w pasie drogowym przedmiotowej drogi, na odcinku objętym postępowaniem 
przetargowym występuje sieć telekomunikacyjna miedziana? 
Odpowiedź nr 2 
Tak 
 
Pytanie nr 3 
Czy w pasie drogowym przedmiotowej drogi, na odcinku objętym postępowaniem 
przetargowym występuje sieć telekomunikacyjna światłowodowa? 
Odpowiedź nr 3 



 

Z wiedzy Zamawiającego nie wynika aby w pasie drogowym DP 1333B była 
zlokalizowana światłowodowa sieć telekomunikacyjna.   
 
 
 
Pytanie nr 4 
Czy w pasie drogowym przedmiotowej drogi, na odcinku objętym postępowaniem 
przetargowym występuje sieć wodociągowa? 
Odpowiedź nr 4 
Tak 
 
Pytanie nr 5 
Czy w pasie drogowym przedmiotowej drogi, na odcinku objętym postępowaniem 

przetargowym występuje sieć elektroenergetyczna? 

Odpowiedź nr 5 
Tak 
 


		2024-11-26T14:43:38+0100
	Piotr Rećko




